
 

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере размещения заказов в составе:

Заместителя председателя Комиссии:

<…>,

членов Комиссии:

<…>,<…>,

рассмотрев жалобу ИП Кокоткина И.А.на действия (бездействия) комиссии
Уполномоченного органа–Главного управления экономики и инвестиций
Алтайского края по поводу допущенных нарушений при проведении открытого
аукциона в электронной форме № 0117200001713002849 на «Поставку медицинских
инструментов для общеполиклинического отделения для нужд КГБУЗ «Городская
поликлиника № 11, г.Барнаул», согласно Федеральному Закону от 21.07.2005 года №
94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении
заказов),

УСТАНОВИЛА:

24.06.2013 года в УФАС по Алтайскому краю поступила жалоба ИП Кокоткина И.А.
на действия (бездействия) комиссии Уполномоченного органа–Главного
управления экономики и инвестиций Алтайского края по поводу допущенных
нарушений при проведении открытого аукциона в электронной форме №
0117200001713002849 на «Поставку медицинских инструментов для
общеполиклинического отделения для нужд КГБУЗ «Городская поликлиника № 11,
г.Барнаул».

В соответствии с частью 3.6 приказа № 498 от 24 июля 2012 года «Об утверждении
административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действие
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, оператора
электронной площадке при размещении заказа на поставку товара, работ,
оказание услуг, в том числе при размещении заказов на энергосервис, для
государственных и муниципальных нужд» жалоба подается в письменной форме
или посредством факсимильной связи, а также в форме электронного документа в
соответствии с частью 5.1 статьи 57 Закона о размещении заказов и должна
содержать документы и сведения, предусмотренные частью 1 статьи 58 Закона о
размещении заказов.

Согласно пункту 1 части1 статьи 58 Закона о размещении заказов жалоба на
действия (бездействие)заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии должна содержать наименование, место нахождения,
почтовый адрес, номер контактного телефона заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки (при
наличии таких сведений), фамилии, имена, отчества членов конкурсной,

consultantplus://offline/ref=7AD538A59C00ECC7EC6D29AF0D2A7FC157ED0E40A8882227D49E2DA11527471526438E798C80L9p9H
consultantplus://offline/ref=7AD538A59C00ECC7EC6D29AF0D2A7FC157ED0E40A8882227D49E2DA11527471526438E7F88L8p1H


аукционной или котировочной комиссии, действия (бездействие) которых
обжалуются.

Протокол рассмотрения заявок №0117200001713002849-2, содержащий в себе
фамилии, имена, отчества членов аукционной комиссии, был размещен на
электронной площадке http://www.rts-tender.ru, а также на официальном сайте для
размещения информации о размещении заказов в сети Интернет -
http://www.zakupki.gov.ru20.06.2013 года. 

Таким образом, Заявитель - ИП Кокоткин И.А. должен был указать фамилии, имена,
отчества членов аукционнойкомиссии, действия которых обжалуются, поскольку
указанная информация имеется на официальном сайте оператора электронной
площадки http://www.rts-tender.ru, а также на официальном сайте для размещения
информации о размещении заказов в сети Интернет -http://www.zakupki.gov.ru.

Кром того, согласно пункту 2 части 1 статьи 58 Закона о размещении заказов
Жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии должна содержать наименование,
сведения о месте нахождения (для юридического лица), фамилию, имя, отчество,
сведения о месте жительства(для физического лица) участника размещения
заказа, подавшего жалобу, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера
контактного телефона, факса.

Жалоба ИП Кокоткина И.А. на действия аукционной комиссии сведений о
фамилиях, именах, отчествах членов аукционной комиссии, а также о адресе
электронной почты, номере контактного телефона, факса, не содержала.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии возвращается участнику размещения
заказа в случае, если жалоба не содержит наименование заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации при наличии данной
информации на официальном сайте оператора электронной площадки, указание
на конкурсную, аукционную или котировочную комиссию, действия (бездействие)
которых обжалуются, и (или) сведения, предусмотренные пунктами 2 - 4 части 1
статьи 58 настоящего Федерального закона.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частями 1,2,4,5 статьи 57,
частью 1 статьи 58, пунктом 1 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов, в
соответствии с приказом № 498 от 24 июля 2012 года «Об утверждении
административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действие
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, оператора
электронной площадке при размещении заказа на поставку товара, работ,
оказание услуг, в том числе при размещении заказов на энергосервис, для
государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

http://www.rts-tender.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=1EA5BA3BF5A191B23E8816499BC7856269554CD5975BC824E59D95B5981C277393117EC80EBF8842t2r0H
consultantplus://offline/ref=1EA5BA3BF5A191B23E8816499BC7856269554CD5975BC824E59D95B5981C277393117ECE08tBrFH


Возвратить жалобу ИП Кокоткина И.А.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


